
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013

4. Dare atto che i rappresentanti degli studenti in
seno al Consiglio di Amministrazione dell’A-
disu-Puglia, ai sensi dell’art. 8, comma 1, della
L.R. n. 18/2007, cessano dalla carica in occa-
sione del rinnovo della rappresentanza studen-
tesca, secondo i regolamenti delle singole uni-
versità, ovvero al venir meno dello status di stu-
dente;

5. Disporre la comunicazione del presente atto ai
consiglieri nominati, all’Adisu-Puglia ed all’As-
sessore al Diritto allo Studio ed alla Formazione;

6. Demandare all’Adisu-Puglia ed al Servizio
Scuola Università e Ricerca della Regione
Puglia, per quanto di rispettiva competenza,
ogni adempimento conseguente al presente
Decreto, ivi compreso l’accertamento della sus-
sistenza di eventuali cause di ineleggibilità,
incompatibilità e decadenza per i nuovi compo-
nenti;

7. Dare atto che il presente Decreto non comporta
oneri diretti a carico del bilancio regionale;

8. Disporre la pubblicazione del presente Decreto
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 29 aprile 2013

Il Presidente della Giunta Regionale
Dott. Nichi Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 6 maggio 2013, n. 210

OCM Vino - Campagna 2012 - 2013. M i s u r a
“Investimenti” - Piano Nazionale di Sostegno
Vitivinicolo. Reg. (CE) n. 1234/07, come modifi-
cato dal Reg. (CE) n.491/09 - D.M. n.1831 del 4
Marzo 2011. 
Approvazione graduatoria regionale delle
domande di aiuto con esito istruttorio favorevole.

Il giorno 06 maggio 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro,
n.45/47, 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO AGRICOLTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Posizione Organizzativa, Sig.ra Porzia Di Bari,
responsabile del procedimento amministrativo,
riferisce quanto segue:

VISTO il Reg. (CE) n. 1234/2007 del Consiglio,
del 22 ottobre 2007, che detta disposizioni sull’or-
ganizzazione comune dei mercati agricoli e disposi-
zioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regola-
mento unico OCM), come modificato dal Regola-
mento (CE) 491/2009, del Consiglio, del 25 maggio
2009;

VISTO il Reg. (CE) n. 555 della Commissione
del 27 giugno 2008 recante modalità di applica-
zione del Reg. Ce 479/2008 relativo all’organizza-
zione comune del mercato vitivinicolo;

VISTO il Piano Nazionale di Sostegno predi-
sposto sulla base dell’accordo intervenuto nel corso
della riunione della conferenza permanente per i
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province auto-
nome in data 20 marzo 2008 approvato dalla com-
missione UE con nota n. Agri D/23810 del 03
ottobre 2008; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1831 del 4
marzo 2011 relativo a “Disposizioni nazionali di
attuazione dei Regolamenti (CE) n. 1234/07 del

15542



15543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013

Consiglio e (CE) n. 555/08 della Commissione per
quanto riguarda l’applicazione della misura degli
investimenti”, con il quale sono state approvate le
disposizioni nazionali applicative per dar corso per
la campagna 2010-2011 e successive alla misura
“Investimenti”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 3905 del 28
giugno 2012 concernente “Programma di sostegno
al settore vitivinicolo - Ripartizione della dotazione
finanziaria relativa all’anno 2013” con il quale alla
Regione Puglia è stata assegnata la somma di Euro
4.526.305,00, quale quota regionale da destinare a
iniziative della Misura Investimenti;

VISTO il Decreto n. 294 del 10/10/2012 che
modifica il precitato Decreto Ministeriale n. 1831
del 04 marzo 2011;

VISTA la Circolare n. 41 AGEA Organismo
Pagatore Prot. n. UMU.2012.1470 del 30/10/2012
con la quale vengono indicate le modalità per la
presentazione delle domande di aiuto per la cam-
pagna 2012/2013 e per la relativa istruttoria; 

VISTA la Circolare Agea Prot.
UMU.2013.00107 del 22 gennaio 2013 - Istruzioni
Operative n. 1, con la quale si integrano le istruzioni
operative n. 41 del 30 ottobre 2012;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 23 del 21 gennaio 2013, pubblicata
sul BURP n. n. 13 del 24/01/2013, con la quale sono
stati stabiliti i termini per la presentazione delle
domande di aiuto per la Misura “Investimenti” -
campagna 2012/2013;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 33 del 4 febbraio 2013, pubblicata
sul BURP n. 33 del 28/02/2013, con la quale sono
state apportate integrazioni alla D.D.S. n. 23 del
21/01/2013 e fornite precisazioni;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 126 del 22 marzo 2013, pubblicata
sul BURP n. 47 del 28/03/2013, con la quale sono
state disposte ulteriori specificazioni alle D.D.S. n.
23 del 21/01/2013 e n. 33 del 04/02/2013;

VISTA la nota prot. 0026954 del 28/03/2013,
con la quale l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee ha comunicato agli Uffici Provinciali del-
l’Agricoltura direttive in merito all’istruttoria per la
Misura “Investimenti” - campagna 2012/2013;

VISTE le istruzioni operative n. 7 prot. n.
UMU.2013.530 del 29/03/2013 di Agea Organismo
Pagatore, con la quale sono stati prorogati i termini
di scadenza per la comunicazione dei dati dell’am-
missibilità per le domande di aiuto per la Misura
“Investimenti” - campagna 2012/2013;

VISTO il paragrafo 9 dell’Avviso pubblico che
stabilisce i termini di presentazione delle domande
di aiuto e le modalità di trasmissione agli Uffici
Provinciali dell’Agricoltura, competenti all’istrut-
toria;

CONSIDERATO che sono pervenute al proto-
collo degli Uffici Provinciali dell’Agricoltura, com-
petenti per territorio, nei termini stabiliti dall’av-
viso pubblico, n. 65 (sessantacinque) domande di
aiuto;

PRESO ATTO delle note degli Uffici Provin-
ciali dell’Agricoltura, acquisite agli atti del Servizio
Agricoltura, con le quali sono stati trasmessi gli
esiti dei controlli di ammissibilità previsti ai para-
grafi 12 e 13 dell’allegato A della DDS n. 23 del
21/01/2013, pubblicata sul BURP n. 13 del
24/01/2013;

CONSIDERATO che, a seguito dei controlli
effettuati su tutte le domande rilasciate nel portale
SIAN entro il termine stabilito e sui plichi pervenuti
agli UPA entro il termine stabilito, si desume che:
- n. 1 domanda risulta irricevibile;
- n. 19 domande hanno conseguito esito istruttorio

negativo;
- n. 45 domande hanno conseguito esito istruttorio

positivo;

CONSIDERATO che si rende necessario for-
mulare, per le domande con esito istruttorio favore-
vole, la graduatoria regionale con riferimento a
quanto stabilito ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A
della DDS n. 23 del 21/01/2013;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza, si propone di:
- prendere atto degli esiti delle risultanze istruttorie

espletate dagli Uffici Provinciali dell’Agricoltura,
competenti per territorio, agli atti dell’Ufficio
Produzione Arboree ed Erbacee del Servizio
Agricoltura;

- approvare la graduatoria regionale delle domande
con esito istruttorio favorevole di cui all’ allegato
A), parte integrante del presente provvedimento,
costituito da n° 4 pagine e da n° 45 ditte richie-
denti (prima ditta in graduatoria “GABELLONE
MARCO” con punteggio pari a “90” ed ultima
ditta “AZIENDA VINICOLA ED OLEARIA DI
F. LAMONARCA & CSNC” con punteggio pari
a “0”);

- stabilire che la pubblicazione del presente prov-
vedimento nel BURP assume valore di notifica ai
soggetti collocati nella graduatoria del punteggio
conseguito e della relativa posizione; 

- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il seguente provvedimento
a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia;

- AGEA Organismo Pagatore;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della

Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

“Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

L’Istruttore
Dott. Vito Luiso 

Il Funzionario P.O.
Sig.ra Porzia Di Bari

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto degli esiti delle risultanze istrut-
torie espletate dagli Uffici Provinciali dell’Agri-
coltura, competenti per territorio, agli atti dell’Uf-
ficio Produzione Arboree ed Erbacee del Servizio
Agricoltura;

- di approvare la graduatoria regionale delle
domande con esito istruttorio favorevole di cui
all’ allegato A), parte integrante del presente
provvedimento, costituito da n° 4 pagine e da n°
45 ditte richiedenti (prima ditta in graduatoria
“GABELLONE MARCO” con punteggio pari a
“90” ed ultima ditta “AZIENDA VINICOLA ED
OLEARIA DI F. LAMONARCA & CSNC” con
punteggio pari a “0”);

- di stabilire che la pubblicazione del presente
provvedimento nel BURP assume valore di noti-
fica ai soggetti collocati nella graduatoria del
punteggio conseguito e della relativa posizione; 

- di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il seguente provvedimento
a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia;

15544



15545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013

- AGEA Organismo Pagatore;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della

Regione Puglia. 

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel BURP;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;

d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

Il presente atto, composto di n. 4 (quattro) fac-
ciate timbrate e vidimate, e dall’ Allegato A) costi-
tuito complessivamente da n. 4 (quattro) fogli tim-
brati e vidimati, è redatto in unico originale che sarà
conservato agli atti del Servizio Agricoltura. 

Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e
Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto
non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente del
Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia



REGIONE PUGLIA 
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale 

Servizio Agricoltura 
�

�

�

�

�

ALLEGATO�”A”�

OCM Vino - Campagna 2012 – 2013. Misura “Investimenti” Piano Nazionale di 
Sostegno Vitivinicolo - Reg. (CE) n. 1234/07, come modificato dal Reg. (CE) 
n.491/09 -  D.M. n.1831 del 4 Marzo 2011 – D.D.S. n. 23 del 21/01/2013. 

GRADUATORIA�REGIONALE�DELLE�DOMANDE�DI�AIUTO�CON�
ESITO�ISTRUTTORIO�FAVOREVOLE�

�

�

�

�

�

�

�

�

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-201315546



R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

LI
A

A
re

a
 P

o
li
ti

ch
e
 p

e
r 

lo
 S

v
il
u

p
p

o
 R

u
ra

le
 

S
e
rv

iz
io

 A
g

ri
co

lt
u

ra
 

O
C

M
 V

in
o

 -
 C

a
m

p
a
g

n
a
 2

0
1

2
 –

 2
0

1
3

. 
“M

is
u

ra
 I

n
v
e
st

im
e
n

ti
” 

  
 

 
 

 
 

 
 

G
ra

d
u

a
to

ri
a
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e
ll
e
 d

o
m

a
n

d
e
 d

i 
a
iu

to
 c

o
n

 e
si

to
 i
st

ru
tt

o
ri

o
 f

a
v
o

re
v
o

le
 

N
°
 

D
E
N
O
M
I
N
A
Z
I
O
N
E
 

C
O
D
I
C
E
 
F
I
S
C
A
L
E
/
P
.
I
V
A
 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 

D
I
C
H
I
A
R
A
T
O
 

D
A
L
L
A
 
D
I
T
T
A
 

R
I
C
H
I
E
D
E
N
T
E
 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 

A
T
T
R
I
B
U
I
T
O
 

P
O
S
T
 

I
S
T
R
U
T
T
O
R
I
A
 

M
O
T
I
V
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
C
U
R
T
A
Z
I
O
N
E
 
P
U
N
T
E
G
G
I
O
 
D
I
C
H
I
A
R
A
T
O
 

U
.
P
.
A
.
 

C
O
M
P
E
T
E
N
T
E
 

1
 

G
A
B
E
L
L
O
N
E
 
M
A
R
C
O
 

G
B
L
M
R
C
7
8
T
1
5
F
8
4
2
Y
 

9
0
 

9
0
 

 
 

L
E
 

2
 

I
 
P
A
S
T
I
N
I
 
S
.
R
.
L
.
 
-
 
S
O
C
.
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 

0
4
8
5
6
5
9
0
7
2
6
 

9
0
 

9
0
 

 
 

B
A
 

3
 

P
A
S
S
A
L
A
C
Q
U
A
 
V
A
L
E
N
T
I
N
A
 

P
S
S
V
N
T
7
5
M
6
9
H
9
2
6
X
 

9
0
 

9
0
 

 
 

 
F
G
 

4
 

R
U
B
I
N
O
 
L
U
I
G
I
 

R
B
N
L
G
U
7
3
L
2
9
F
1
5
2
H
 

9
0
 

8
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
l
l
a
 
n
o
n
 

a
m
m
i
s
s
i
b
i
l
i
t
à
 

d
e
l
l
’
A
z
i
o
n
e
 

1
 

(
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

B
R
 

5
 

A
G
R
I
C
O
L
E
 
V
A
L
L
O
N
E
 
S
O
C
.
 
S
E
M
P
L
I
C
E
 
 

0
1
7
9
4
9
4
0
7
5
7
 

7
5
 

7
5
 

 
 

B
R
 

6
 

V
E
T
R
E
R
E
 
D
I
 
A
N
N
A
M
A
R
I
A
 
E
 
F
R
A
N
C
E
S
C
A
 
B
R
U
N
I
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 

S
E
M
P
L
I
C
E
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 
 

0
3
8
5
1
5
5
0
7
2
7
 

7
5
 

7
5
 

 
 

T
A
 

7
 

C
O
O
P
.
 
F
.
L
L
I
 
G
I
A
N
N
A
T
T
A
S
I
O
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 

C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 
 

0
3
7
0
4
7
5
0
7
1
4
 

7
0
 

7
0
 

 
 

F
G
 

8
 

M
A
S
S
E
R
I
A
 
L
I
 
V
E
L
I
 
-
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 
-
 
P
E
R
 
A
Z
I
O
N
I
 
 

0
1
8
5
7
2
5
0
7
4
8
 

6
5
 

6
5
 

 
 

B
R
 

9
 

R
U
S
S
O
 
M
A
R
G
H
E
R
I
T
A
 

R
S
S
M
G
H
8
8
L
5
5
A
6
6
2
R
 

9
0
 

6
5
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
“
I
m
p
r
e
s
a
 
a
g
r
i
c
o
l
a
 
i
n
 
c
o
n
t
e
s
t
o
 
d
i
 

f
i
l
i
e
r
a
 
c
o
r
t
a
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 

A
,
 
a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
.
 

L
E
 

1
0
 

A
Z
.
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 
C
A
N
N
I
T
O
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 

C
N
N
F
N
C
6
9
E
1
1
A
2
2
5
P
 

6
5
 

6
5
 

 
 

B
A
 

1
1
 

 
C
A
N
T
I
N
A
 
E
 
O
L
E
I
F
I
C
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
D
I
 
M
A
N
D
U
R
I
A
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 

C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 
A
G
R
I
C
O
L
A
,
 
C
O
N
 
A
C
R
O
N
I
M
O
 
C
A
N
T
O
L
I
O
 

M
A
N
D
U
R
I
A
 
S
O
C
.
C
O
O
P
.
A
G
R
I
C
O
L
A
 
 

0
0
0
9
3
8
1
0
7
3
7
 

6
5
 

6
5
 

 
 

T
A
 

1
2
 

P
E
R
R
I
N
I
 
V
I
T
O
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 

P
R
R
V
F
R
6
7
D
0
2
C
1
3
6
D
 

6
5
 

6
5
 

 
 

T
A
 

1
3
 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
R
O
D
U
T
T
O
R
I
 
V
I
N
I
 
E
 
M
O
S
T
I
 
R
O
S
S
I
 
S
O
C
.
 
C
O
O
P
.
 

A
G
R
.
 
 

0
0
0
9
2
3
8
0
7
3
2
 

6
5
 

6
5
 

 
 

T
A
 

15547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013



1
4
 

L
O
N
G
O
 
A
L
B
E
R
T
O
 

L
N
G
L
R
T
5
8
P
2
5
G
6
0
4
J
 

6
5
 

6
5
 

 
 

F
G
 

1
5
 

C
A
N
T
I
N
E
 
D
U
E
 
P
A
L
M
E
 

0
1
4
3
0
1
5
0
7
4
6
 

6
5
 

6
5
 

 
 

B
R
 

1
6
 

F
E
U
D
I
 
D
I
 
S
A
N
 
G
R
E
G
O
R
I
O
 
A
Z
.
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
S
.
P
.
A
.
 
 

0
1
7
5
3
4
7
0
6
4
8
 

6
5
 

6
5
 

 
 

T
A
 

1
7
 

C
A
N
T
I
N
A
 
E
 
O
L
E
I
F
I
C
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
D
I
 
S
A
N
 
M
A
R
Z
A
N
O
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 

C
O
O
P
E
R
A
 
 

0
0
0
9
0
0
4
0
7
3
4
 

6
5
 

6
5
 

 
 

T
A
 

1
8
 

A
Z
I
E
N
D
A
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 
N
A
P
P
I
 
S
R
L
 

0
1
6
9
2
9
7
0
7
1
6
 

5
5
 

5
5
 

 
 

 
F
G
 

1
9
 

F
E
U
D
I
 
D
I
 
G
U
A
G
N
A
N
O
 
S
R
L
 

0
3
6
4
9
3
8
0
7
5
9
 

6
5
 

5
5
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
l
l
a
 
n
o
n
 

a
m
m
i
s
s
i
b
i
l
i
t
à
 

d
e
l
l
’
A
z
i
o
n
e
 

3
.
2
 

(
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

L
E
 

2
0
 

C
A
N
T
I
N
E
 
M
I
A
L
I
 
S
R
L
 
 

0
2
4
3
4
4
2
0
7
3
9
 

6
5
 

5
5
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 

p
u
n
t
e
g
g
i
o
 

d
e
l
 

c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

T
A
 

2
1
 

C
A
N
T
I
N
E
 
S
A
N
 
G
I
O
R
G
I
O
 
S
R
L
 
 

0
2
8
4
4
7
7
0
7
3
1
 

5
5
 

5
5
 

 
 

T
A
 

2
2
 

T
E
R
R
U
L
E
N
T
A
 
S
.
A
.
C
 

0
3
7
0
5
5
9
0
7
5
4
 

5
5
 

5
5
 

 
 

L
E
 

2
3
 

C
A
N
T
I
N
A
 
E
 
O
L
E
I
F
I
C
I
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
L
A
 
P
O
P
O
L
A
R
E
 
S
O
C
.
 
C
O
O
P
.
 

A
 
R
.
L
.
 
 

0
0
0
8
4
4
6
0
7
3
2
 

6
5
 

5
5
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 

p
u
n
t
e
g
g
i
o
 

d
e
l
 

c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

T
A
 

2
4
 

D
U
R
A
N
T
E
 
P
A
O
L
O
 

D
R
N
P
L
A
7
0
H
2
2
E
5
0
6
G
 

6
5
 

4
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
“
I
m
p
r
e
s
a
 
a
g
r
i
c
o
l
a
 
i
n
 
c
o
n
t
e
s
t
o
 
d
i
 

f
i
l
i
e
r
a
 
c
o
r
t
a
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 

A
,
 
a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
.
 

L
E
 

2
5
 

V
I
N
I
C
O
L
A
 
P
A
L
A
M
A
'
 
S
.
R
.
L
 

0
4
3
5
9
3
8
0
7
5
7
 

4
0
 

4
0
 

 
 

L
E
 

2
6
 

T
O
R
R
E
V
E
N
T
O
 
S
.
R
.
L
.
 

0
3
9
9
5
6
3
0
7
2
4
 

4
0
 

4
0
 

 
 

B
A
 

2
7
 

V
I
N
I
 
B
E
L
L
A
 
T
E
R
R
A
 
S
R
L
 
 

1
0
4
3
8
9
8
1
0
0
2
 

4
0
 

4
0
 

 
 

T
A
 

2
8
 

V
I
G
N
I
 
E
 
V
I
N
I
 
S
R
L
 
 

0
1
9
9
6
6
6
0
7
3
2
 

5
0
 

4
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
I
m
p
r
e
s
e
 

f
e
m
m
i
n
i
l
i
”
,
 

a
l
 

p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 
a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
.
 

T
A
 

2
9
 

C
A
N
T
I
N
A
 
S
O
C
I
A
L
E
 
C
O
O
P
E
R
T
I
V
A
 
V
E
C
C
H
I
A
 
T
O
R
R
E
 
S
C
A
 

0
0
1
5
1
2
3
0
7
5
2
 

4
0
 

4
0
 

 
 

L
E
 

3
0
 

P
A
S
S
A
L
A
C
Q
U
A
 
S
E
T
T
I
M
I
O
 

P
S
S
S
T
M
4
2
A
0
2
L
5
9
7
O
 

4
0
 

4
0
 

 
 

F
G
 

3
1
 

C
A
N
T
I
N
E
 
D
I
 
M
A
R
C
O
 
S
.
R
.
L
.
 
 

0
2
2
3
2
2
7
0
7
3
2
 

4
0
 

4
0
 

 
 

T
A
 

3
2
 

R
I
S
V
E
G
L
I
O
 
A
G
R
I
C
O
L
O
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 
C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 
P
E
R
 
A
Z
I
O
N
I
 

0
0
0
6
0
2
3
0
7
4
5
 

3
5
 

3
5
 

 
 

B
R
 

3
3
 

C
A
N
T
I
N
E
 
D
E
 
F
A
L
C
O
 
D
I
 
D
E
 
F
A
L
C
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
&
 
C
.
 
S
.
A
.
S
.
 

0
0
2
2
2
1
7
0
7
5
5
 

3
0
 

3
0
 

 
 

L
E
 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-201315548



3
4
 

A
Z
I
E
N
D
A
 
V
I
N
I
C
O
L
A
 
C
A
N
T
E
L
E
 
S
.
R
.
L
.
 

0
0
5
4
4
6
3
0
7
5
9
 

4
0
 

3
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
l
l
a
 
n
o
n
 

a
m
m
i
s
s
i
b
i
l
i
t
à
 

d
e
l
l
’
A
z
i
o
n
e
 

3
.
2
 

(
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

L
E
 

3
5
 

C
A
N
T
I
N
A
 
S
O
C
I
A
L
E
 
S
A
N
 
S
E
V
E
R
O
 
-
 
S
O
C
I
E
T
A
'
 
C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 
 

0
1
3
1
7
1
0
7
1
7
 

3
0
 

3
0
 

 
 

F
G
 

3
6
 

A
N
T
I
C
A
 
A
Z
.
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 
V
I
T
I
V
I
N
.
 
D
E
I
 
C
O
N
T
I
 
L
E
O
N
E
 
D
E
 

C
A
S
T
R
I
S
 
S
R
L
 

0
0
3
9
0
5
7
0
7
5
2
 

5
0
 

3
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
I
m
p
r
e
s
e
 

f
e
m
m
i
n
i
l
i
”
 

e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 
u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
 
a
 

s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
l
l
a
 
n
o
n
 
a
m
m
i
s
s
i
b
i
l
i
t
à
 
d
e
l
l
’
A
z
i
o
n
e
 
3
.
2
,
 

a
l
 

p
a
r
a
g
r
a
f
o
 

1
2
 

d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 

A
,
 

a
l
l
a
 

D
D
S
 

2
3
/
2
0
1
3
.
 
 

L
E
 

3
7
 

C
A
S
T
E
L
L
O
 
M
O
N
A
C
I
 
S
.
R
.
L
.
 

0
3
5
4
1
9
0
0
7
5
3
 

3
0
 

3
0
 

 
 

L
E
 

3
8
 

S
P
A
G
N
O
L
E
T
T
I
 
Z
E
U
L
I
 
O
N
O
F
R
I
O
 

S
P
G
N
F
R
4
1
P
2
3
A
6
6
2
D
 

4
0
 

3
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 

p
u
n
t
e
g
g
i
o
 

d
e
l
 

c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

B
A
 

3
9
 

C
A
N
T
I
N
E
 
P
A
O
L
O
 
L
E
O
 
S
R
L
 

0
1
4
2
9
7
2
0
7
4
9
 

4
0
 

3
0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 

p
u
n
t
e
g
g
i
o
 

d
e
l
 

c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 

v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
h
e
 
c
o
m
p
r
e
n
d
o
n
o
 
p
i
ù
 
d
i
 

u
n
’
a
z
i
o
n
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 
d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 

a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
)
.
 

B
R
 

4
0
 

A
Z
I
E
N
D
A
 
V
I
N
I
C
O
L
A
 
R
I
V
E
R
A
 
S
P
A
 
-
 
O
P
P
U
R
E
 
R
I
V
E
R
A
 
S
P
A
 

0
0
2
5
2
8
8
0
7
2
9
 

3
0
 

3
0
 

 
 

B
A
 

4
1
 

D
I
M
O
R
A
 
I
N
 
P
U
G
L
I
A
 
S
.
R
.
L
.
 

0
7
0
3
8
6
8
0
7
2
9
 

1
0
 

1
0
 

 
 

B
A
 

4
2
 

C
A
N
T
I
N
A
 
S
O
C
I
A
L
E
 
L
U
C
A
 
G
E
N
T
I
L
E
 
S
O
C
.
 
C
O
O
P
.
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 

0
0
2
5
9
0
9
0
7
2
8
 

1
0
 

1
0
 

 
 

B
A
 

4
3
 

A
Z
I
E
N
D
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
T
E
N
U
T
E
 
C
O
L
L
E
F
I
O
R
I
T
O
 
S
.
R
.
L
.
 

0
3
5
1
9
0
2
0
7
2
5
 

1
0
 

1
0
 

 
 

B
A
 

4
4
 

S
A
N
 
M
I
C
H
E
L
E
 
V
I
T
I
V
I
N
I
C
O
L
A
 
C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 
A
G
R
I
C
O
L
A
 

0
1
0
1
7
5
9
0
7
2
8
 

3
0
 

0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
P
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
r
i
v
e
n
d
i
c
a
t
a
 
n
e
l
l
a
 

c
a
m
p
a
g
n
a
 
2
0
1
2
/
2
0
1
3
 
a
 
D
O
P
 
e
 
I
G
P
 
è
 
i
n
f
e
r
i
o
r
e
 
a
l
 
7
0
 

%
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
t
o
t
a
l
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 

d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 
a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
.
 

B
A
 

4
5
 

A
Z
I
E
N
D
A
 
V
I
N
I
C
O
L
A
 
E
D
 
O
L
E
A
R
I
A
 
D
I
 
F
.
 
L
A
M
O
N
A
R
C
A
 
&
 
C
S
N
C
 

0
1
0
9
5
6
7
0
7
2
3
 

3
0
 

0
 

D
e
c
u
r
t
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
u
n
t
e
g
g
i
o
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
d
a
l
 
c
r
i
t
e
r
i
o
 

d
i
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 

“
P
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
r
i
v
e
n
d
i
c
a
t
a
 
n
e
l
l
a
 

c
a
m
p
a
g
n
a
 
2
0
1
2
/
2
0
1
3
 
a
 
D
O
P
 
e
 
I
G
P
 
è
 
i
n
f
e
r
i
o
r
e
 
a
l
 
7
0
 

%
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
t
o
t
a
l
e
”
,
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
1
2
 

d
e
l
l
’
a
l
l
e
g
a
t
o
 
A
,
 
a
l
l
a
 
D
D
S
 
2
3
/
2
0
1
3
.
 

B
A
 

 I
l 
F
u

n
zi

o
n

a
ri

o
 P

.O
. 

 S
ig

.r
a 

Po
rz

ia
 D

i B
ar

i  

__
__

__
__

_
_
__

__
__

__
 

15549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 09-05-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 6 maggio 2013, n. 211

Reg. (CE) n. 1234/07 modificato con Reg. (CE) n.
491/2009 - Regolamento CE n. 555/2008, Decreto
Ministero Politiche Agricole, Alimentari e Fore-
stali n. 9258 del 23 dicembre 2009 e D.M. n. 3905
del 28 giugno 2012. Disposizioni regionali per
l’applicazione della misura della “Vendemmia
Verde” per la campagna 2012/2013. 

Il giorno 6 maggio 2013 in Bari, nella Sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio
Agricoltura, Lungomare Nazario Sauro n. 47

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Posizione Organizzativa, Sig.ra Porzia Di Bari,
responsabile del procedimento amministrativo,
riferisce quanto segue:

VISTO il Reg. (CE) del Consiglio n. 1234/2007
modificato dal Reg.(CE) n. 491/2009, che ha abro-
gato il Reg. (CE) n. 479/2008, recante l’organizza-
zione comune del mercato vitivinicolo, ed in parti-
colare l’articolo 103 novodecies concernente la
disposizione in ordine alla Misura “Vendemmia
Verde”;

VISTO il Reg. (CE) n. 555/2008 della Commis-
sione del 27 giugno 2008, recante modalità di appli-
cazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Con-
siglio relativo all’organizzazione comune del mer-
cato vitivinicolo, in ordine ai programmi di
sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al potenziale
produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

VISTO il Reg. (CE) n. 436/2009 della Commis-
sione del 26 maggio 2009, recante modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 479/2008 del Consi-
glio in ordine allo schedario viticolo, alle dichiara-
zioni abbligatorie e alle informazioni per il con-
trollo del mercato, ai documenti che scortano il tra-
sporto dei prodotti e alla tenuta dei registri nel set-
tore vitivinicolo;

VISTO il Reg. (CE) n. 1122/2009 della Commis-
sione del 30 novembre 2009 recante modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 73/2009 del
Consiglio per quanto riguarda la condizionalità, la
modulazione e il sistema integrato di gestione e di
controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto
agli agricoltori di cui al medesimo regolamento e
modalità di applicazione del regolamento (CE) n.
1234/2007 del Consiglio per quanto riguarda la
condizionalità nell’ambito del regime di sostegno
per il settore vitivinicolo;

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche
agricole, alimentari e forestali 23 dicembre 2009 n.
9258, recante disposizioni nazionali, applicative dei
Regolamenti (CE) nn. 1234/2007 del Consiglio e n.
555/2008 della Commissione, relativi all’organiz-
zazione comune del mercato vitivinicolo, in ordine
alla misura “Vendemmia Verde” (di seguito, D.M.);

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali - Direzione Gene-
rale delle politiche comunitarie ed internazionali di
mercato 8 marzo 2010 n. 2862, recante i criteri per
la determinazione del sostegno di cui al Regola-
mento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio del 22
ottobre 2007, art. 103 novodecies - Misura “Ven-
demmia Verde” (di seguito Decreto direttoriale
MIPAAF);

VISTE le Circolari Agea ACIU.2010.219 del 24
marzo 2010 e ACIU.2010.421 del 28 maggio 2010

15550


